
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152023041800039

39

Nº 74, terça-feira, 18 de abril de 2023ISSN 1677-7042Seção 1

. 58 222120210643761 NATHALY AMBROSIM LOPES

. 59 222120210654685 NIDIA MARICEL PAREDES DOS SANTOS

. 60 222120210641245 PAULO RENATO RODRIGUES BATISTA

. 61 221120210535331 PEDRO MARIANO PINHEIRO FURTADO

. 62 222120210645717 PHAMELA CAMILA COSTA FONSECA

. 63 222120210647978 RAQUEL DINIZ CHAGAS

. 64 222120210651970 RENATA ALVES SILKINAITE

. 65 222120210644645 RICARDO BRUMMELHAUS DAMIANI

. 66 222120210647622 RODOLFO RICCIO BALBINO

. 67 222120210655468 RODRIGO CERQUEIRA COSTA

. 68 222120210641377 RODRIGO SILVA PINTO

. 69 222120210651707 ROMARIO MELO DE OLIVEIRA

. 70 222120210651764 TACIANY KARINE DE ALMEIDA FERREIRA

. 71 222120210653315 TAINAH CRISTINA FERREIRA OLIVEIRA

. 72 222120210652085 TALITA ALVES MACHADO FRETE

. 73 222120210643282 VANESSA ALEXANDRA HOFSTATTER WRUCK

. 74 222120210641229 VINICIUS ESTEBAN SOUSA MESSA RUIZ

. 75 222120210647085 VITOR DE SOUZA FERREIRA HILLESHEIM

. 76 222120210646590 ZEINAB ALI HIJAZI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA PROGEPE/UFJF Nº 41, DE 17 DE ABRIL DE 2023

A Pró-reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora, no
uso de suas atribuições e de suas competências delegadas por meio da Portaria nº 282, de
05/03/2021, publicada no DOU de 11/03/2021, resolve:

Art. 1º HOMOLOGAR e tornar público o resultado do processo seletivo
simplificado para contratação temporária de Professor Substituto, conforme abaixo
discriminado:

1 - Edital nº 47/2023 - GRST/CAMP/PROGEPE - Seleção de Professor
Substituto

1.1 - FACULDADE DE EDUCAÇÃO - CAMPUS JUIZ DE FORA
1.1.1 - Seleção nº 36: Departamento de Educação - Processo nº

23071.907647/2023-21 - Nº Vagas: 01 (uma)

. Classificação Nome Nota

. 1º FABIANA GOMES DE MAGALHÃES 7,55

. 2º SANDRA LIA DE OLIVEIRA NEVES 7,39

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RENATA MERCÊS OLIVEIRA DE FARIA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
PORTARIA Nº 400, DE 17 DE ABRIL DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, nomeado
pelo Decreto de 30 de abril de 2020, publicado no Diário Oficial da União em 4 de
maio de 2020, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Art. 1º Alterar a Portaria GR/UFRPE nº 687/2020, de 12/08/2020, publicada
no Diário Oficial da União de 13/08/2020, Seção 1, página 59, alterada pelas Portarias
GR/UFRPE nº 765/2021, de 01/09/2021, e nº 1.405/2022, de 18/11/2022, que alterou
a Estrutura Organizacional da Secretaria de Tecnologias Digitais - STD, nos termos a
seguir, permanecendo os demais termos inalterados, conforme Despacho nº
18826/2023-DAP-PROGEPE, de 14/04/2023, constante no processo mencionado:
(Processo UFRPE nº 23082.004588/2020-51)

. Onde se lê: Leia-se:

. FG - 0 1 Coordenadoria de Sistemas -
CSIST.DSC

--- Coordenadoria de Sistemas -
CSIST.DSC

. --- Coordenadoria de Suporte ao
Usuário - CSAU.STD

FG - 0 1 Coordenadoria de Suporte ao
Usuário - CSAU.STD

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 388/DDP, DE 17 DE ABRIL DE 2023

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas no uso de suas
atribuições e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.023124/2022-30, retifica
a PORTARIA N° 386/2023/CCP, 14 de abril de 2023, publicada no Diário Oficial da União de
17 de abril de 2023, seção 1, página 21.

Onde se lê: PORTARIA N° 386/2023/CCP
Leia-se: PORTARIA N° 386/2023/DDP

CARLA CERDOTE DA SILVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS

PORTARIA CSHNB/UFPI Nº 21, DE 17 DE ABRIL DE 2023

Homologa o Resultado Final do Processo Seletivo
para Professor Substituto na área de Nutrição

O Diretor do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, no uso de suas
atribuições legais, considerando o Processo N° 23111.008071/2023-96, o Edital n° 02/2023,
publicado Extrato no Diário Oficial da União n° 49, Seção 3, página 85, de 13 de Março de
2023, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado final do Processo Seletivo para a contratação
de Professor Substituto, Classe Assistente, Nível I, em regime de Tempo Integral-40h, com
lotação na Coordenação do Curso de Nutrição do Campus Senador Helvídio Nunes de
Barros, na cidade de Picos-PI, da forma como segue:

COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS
PORTARIA Nº 13/CTBJ, DE 17 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS, no uso de suas atribuições
legais, estatutárias e regimentais, considerando: o Edital nº 005/2023-CTBJ, publicado no
D.O.U. de 13/03/2023, Edição: 49, Seção: 3, Pág. 85; o Processo nº 23111.008498/2023-13,
resolve:

Art. 1º Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo, habilitando e
classificando para contratação a candidata JAQUELINA LIMA DE MOURA, para exercer a
função de Professor Substituto na área de Geografia no Colégio Técnico de Bom Jesus; Art. 2º
Esta Portaria entra em vigor em 18 de abril de 2023, conforme disposto no Parágrafo único
do Art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da República,
considerando o cronograma do referido edital, dado o prazo para seu cumprimento.

RAIMUNDO FALCÃO NETO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PORTARIA Nº 502, DE 14 DE ABRIL DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas
atribuições legais e considerando o que consta do Processo de nº. 23113.016734/2021-
65/Departamento de Comunicação Social/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de
Campos; resolve:

Art. 1º - Prorrogar, por 01 (um) ano, contado a partir de 30/05/2023, o
prazo de validade do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Adjunto-A -
Nível I, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº. 008/2021,

publicado no D.O.U. em 02/08/2021, retificado através do Edital de Retificação nº 01,
publicado no D.O.U. de 03/09/2021, para a Matéria de Ensino "Cinema, audiovisual e
novas tecnologias", homologado através da Portaria nº 479, de 25/05/2022, publicada
no D.O.U. em 30/05/2022, seção 1, página 90.

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial da União.

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO

Área de Nutrição - habilitar os candidatos: JENNIFER BEATRIZ SILVA MORAIS (1º
lugar); MAISA DE LIMA CLARO (2º lugar); SABRINA ALMONDES TEIXEIRA (3º lugar); IRAILDO
FRANCISCO SOARES (4º lugar); JANY DE MOURA CRISÓSTOMO (5º lugar); MAIARA JAIANNI
BEZERRA LEAL RIOS (6º lugar); e classificar para contratação a primeira colocada.

JUSCELINO FRANCISCO DO NASCIMENTO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

